
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 35η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1647/2017 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 28-06-2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00μ.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 132250 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 27-06-2017. 

Θέμα 3ο   
Ανάθεση κατά το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016, για την συμμετοχή της Π.Α. στο Διεθνές Σεμινάριο 
ΣΕΠΚ 2017, συνολικού προϋπολογισμού 7.500,00€ πλέον Φ.Π.Α. 24% 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξίου Αθανάσιος  
 Μπαλάφας Γεώργιος  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 
 Χρυσικός Φώτιος 
 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Λεβέντη Αγγελική 
 Μεθυμάκη Άννα 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Δημάκος Δημήτρης  
 Σαπουνά Αγγελική  
 Τζίβα Αιμιλία  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή  
 Μπαλού Αλεξάνδρα  

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά.  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στην κα 
Ασημακοπούλου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’). 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) – «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 44403/2011 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/Β’/4-11-2011) και την ορθή επανάληψη αυτής (ΦΕΚ 
2822/’Β/14-12-2011) και την υπ’ αριθ. 109290/39629 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 4251/΄Β/29-12-2016) και ισχύει. 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/A’/11.04.11) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και 
ιδιαιτέρως τις διατάξεις του άρθρου 6, παρ. 14 του νόμου. 

ΑΔΑ: 711Ψ7Λ7-ΨΤ9



4. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-06-14). «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»). 
5. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/08-08-2016,Τεύχος Α’), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδιαιτέρως τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 1, περ. 31 του 
νόμου. 
6. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/΄Β/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 
7. Την υπ΄ αρ. πρωτ. οικ. 48105/06.03.2017 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 
114/ΥΟΔΔ/10-03-2017) περί ορισμού Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής. 
8. Την υπ’ αρ. 162/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με θέμα : 
«Μεταβίβαση αρμοδιότητας για απευθείας ανάθεση κατά το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016 στην 
Οικονομική Επιτροπή». 
9. Την υπ’ αρ. 124/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής (ΑΔΑ : 
ΨΗ3Λ7Λ7-842) αναφορικά με την 1η αναμόρφωση του Π/Υ της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού 
έτους 2017. 
10. Την υπ’ αρ. 32112/12067/15-05-2017 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης για την 
τεκμαιρόμενη νομιμότητα της υπ’ αρ. 124/2017 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής. 
11. Το αρ. πρωτ. 8524/17-25-5-2017 έγγραφο του Συνδέσμου Ελλήνων Προπονητών 
Καλαθοσφαίρισης (Σ.Ε.Π.Κ.) 
12. Η  απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού 31/2017 με ΑΔΑ Ω7ΞΙ7Λ7-17Ε για την έγκριση 
κάλυψης δαπάνης για το Διεθνές Σεμινάριο ΣΕΠΚ 2017.  
13. Η ανωτέρω εκδήλωση εντάσσεται στο πρόγραμμα αθλητικών και πολιτιστικών γεγονότων 
τα οποία στηρίζει η ΠΑΤΤ, συμφωνά με τις κατά νόμο αρμοδιότητες της ( ν.3852/2010, αρ.186, 
ενότητα Η, σημεία 11,12,13 και 19). Στην προκειμένη περίπτωση το διεθνές σεμινάριο που 
διοργανώνει ο Σ.Ε.Π.Κ αποτελεί  ένα σημαντικό γεγονός με υπερτοπική διάσταση. Αφορά τους 
προπονητές καλαθοσφαίρισης σε όλη την Ελλάδα, προφανώς και στην Αττική, όπου βρίσκεται η 
πλειοψηφία των 3.600 μελών του Σ.Ε.Π.Κ.. Ευρύτερα δε αφορά την αθλητική-πολιτιστική 
ανάπτυξη της Περιφέρειας Αττικής, καθώς μέσω της ενδυνάμωσης και αναβάθμισης των 
Ελλήνων προπονητών,  αναβαθμίζεται συνολικά το αθλητικό – πολιτιστικό δυναμικό της 
Περιφέρειας .Ταυτόχρονα προωθείται ο συνολικός αθλητικός σχεδιασμός της Περιφέρειας 
Αττικής ο οποίος υλοποιείται εν πολλοίς μέσω προγραμμάτων αθλητικών φορέων. Παραλλήλως 
η Περιφέρεια Αττικής θα προβληθεί τόσο στους συμμετέχοντες στο σεμινάριο, όσο και στους 
διεθνείς προσκεκλημένους ως τόπος όπου υπηρετούνται  και διαδίδονται οι ηθικές αξίες του 
αθλητισμού: ευγενής άμιλλα, συνεχής βελτίωση, συνεργατικότητα, συναδέλφωση, ειρήνη. 
Αψευδής μάρτυρες των ανωτέρω αποτελούν οι μεγάλες επιτυχίες της καλαθοσφαίρισης της 
χώρα μας(και ιδίως της Περιφέρειας μας) αλλά και των Ελλήνων προπονητών. 
14. Κατόπιν αυτών κρίνεται αναγκαία, σύμφωνα και με την απόφαση της αρμόδιας 
Επιτροπής Πολιτισμού , η συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής στην εν λόγω εκδήλωση τους 
Σ.Ε.Π.Κ., καθώς και η οικονομική στήριξή της καλύπτοντας τμήμα του κόστους αυτής. Σύμφωνα 
δε με ενημέρωση μας τμήμα του κόστους θα καλυφθεί από το Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού επιβεβαιώνοντας τη συνεργασία των δύο φορέων. Ως προσφορότερος τρόπος για 
την οικονομική συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής κρίνεται η κάλυψη δαπανών γραφικής ύλης, 
διπλωμάτων καθώς και T-shirt συμμετεχόντων. 
15. Το  ποσό των 7.500,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ 24% για την κάλυψη των ανωτέρω δαπανών 
είναι εύλογο, αντιστοιχεί στη σημασία της εκδήλωσης και όχι μόνον δεν προκαλεί οικονομικό 
πρόβλημα στο φορέα μας αλλά τα οφέλη που θα προκύψουν αναμένεται να είναι πολλαπλάσια 
και αφορούν πολλούς τομείς, όπως αναφέρθηκε προηγουμένως. 
16. Την υπ’ αριθ. 1564/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: «Έγκριση 
δαπάνης και διάθεση πίστωσης προϋπολογισμού 7.500,00€ πλέον του Φ.Π.Α. για το Διεθνές 
Σεμινάριο Σ.Ε.Π.Κ. 2017» (ΑΔΑ: ΩΘΧΨ7Λ7-33Ν). 
17. Την υπ’ αρ. πρωτ. 131316/26-06-2017 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 
ΨΝΞΗ7Λ7-ΔΙΤ και ΑΔΑΜ : 17REQ001597524). 
18. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 132094/27-06-2017 Πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς. 
19. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 126624/27-06-2017 Πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς. 
20. Την από 27/06/2017 οικονομική προσφορά της εταιρείας Δ. ΔΟΒΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. η οποία 
ανέρχεται στο ύψος των 6.200,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την δαπάνη που 
αφορά την γραφική ύλη. 

ΑΔΑ: 711Ψ7Λ7-ΨΤ9



21. Την από 27/06/2017 οικονομική προσφορά της εταιρείας ΝΤΑΡΖΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ η 
οποία ανέρχεται στο ύψος των 6.758,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την δαπάνη 
που αφορά την γραφική ύλη. 
22. Την από 27/06/2017 οικονομική προσφορά της εταιρείας ΣΑΜΑΡΑΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ η οποία 
ανέρχεται στο ύψος των 3.038,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
23. Την από 27/06/2017 οικονομική προσφορά της εταιρείας ΚΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ η οποία 
ανέρχεται στο ύψος των 3.483,16€  συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

η Υπηρεσία εισηγείται  
στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά με 

Την ανάθεση στην εταιρεία με την επωνυμία «Δ. ΔΟΒΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» (Στασινοπούλου 11, Τ.Κ. 
17341, Άγιος Δημήτριος, ΑΦΜ 084267988 & ΔΟΥ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, τηλ. 210 9944471) της 
προμήθειας Διπλωμάτων – Γραφικής Ύλης - Ντοσιέ , για το Διεθνές Σεμινάριο ΣΕΠΚ 2017, το 
οποίο θα πραγματοποιηθεί στις 30 Ιουνίου και 1η Ιουλίου 2017 στο κλειστό Γυμναστήριο του 
Πανελληνίου και στο ύψος της οικονομικής της προσφοράς, ήτοι 6.200,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., σύμφωνα με τα οριζόμενα στην από 27/06/2017 οικονομική 
της προσφορά, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης. 

Την ανάθεση στην εταιρεία με την επωνυμία «ΣΑΜΑΡΑΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ» (Σεφέρη 8, Τ.Κ. 54250, 
Χαριλάου Θεσσαλονίκη, ΑΦΜ 128297664 & ΔΟΥ Ζ’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, τηλ. 231 0334434) της 
προμήθειας των T-Shirt συμμετεχόντων – Polo ομιλητών, για το Διεθνές Σεμινάριο ΣΕΠΚ 2017, 
το οποίο θα πραγματοποιηθεί στις 30 Ιουνίου και 1η Ιουλίου 2017 στο κλειστό Γυμναστήριο του 
Πανελληνίου, και στο ύψος της οικονομικής της προσφοράς, ήτοι 3.038,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., σύμφωνα με τα οριζόμενα στην από 27/06/2017 οικονομική 
της προσφορά, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0844.01 του Ε.Φ. 01.072 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού Έτους 2017. 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 

Την ανάθεση στην εταιρεία με την επωνυμία «Δ. ΔΟΒΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» (Στασινοπούλου 11, Τ.Κ. 
17341, Άγιος Δημήτριος, ΑΦΜ 084267988 & ΔΟΥ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, τηλ. 210 9944471) της 
προμήθειας Διπλωμάτων – Γραφικής Ύλης - Ντοσιέ , για το Διεθνές Σεμινάριο ΣΕΠΚ 2017, το 
οποίο θα πραγματοποιηθεί στις 30 Ιουνίου και 1η Ιουλίου 2017 στο κλειστό Γυμναστήριο του 
Πανελληνίου και στο ύψος της οικονομικής της προσφοράς, ήτοι 6.200,00€ (έξι χιλιάδες διακόσια 
ευρώ) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και  

Την ανάθεση στην εταιρεία με την επωνυμία «ΣΑΜΑΡΑΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ» (Σεφέρη 8, Τ.Κ. 54250, 
Χαριλάου Θεσσαλονίκη, ΑΦΜ 128297664 & ΔΟΥ Ζ’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, τηλ. 231 0334434) της 
προμήθειας των T-Shirt συμμετεχόντων – Polo ομιλητών, για το Διεθνές Σεμινάριο ΣΕΠΚ 2017, 
το οποίο θα πραγματοποιηθεί στις 30 Ιουνίου και 1η Ιουλίου 2017 στο κλειστό Γυμναστήριο του 
Πανελληνίου, και στο ύψος της οικονομικής της προσφοράς, ήτοι 3.038,00€ (τρεις χιλιάδες 
τριάντα οκτώ ευρώ) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0844.01 του Ε.Φ. 01.072 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού Έτους 2017. 

 
 Το αναπληρωματικό μέλος της Ο.Ε. κα Αν. Μεθυμάκη δηλώνει λευκό. 

 
Ο Πρόεδρος 

 
 
 
 
 
 
 

Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος 
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Λεβέντη Αγγελική 
Μεθυμάκη Άννα  

 

ΑΔΑ: 711Ψ7Λ7-ΨΤ9


		2017-10-31T14:00:49+0200
	Athens




